
UNIONE EURoPEA

7 'Repubb l ica  l ta l iana

Regione Sici l iana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale per I'Espletamento di Gare d'Appalto

Servizio Territoriale U. R.E.G.A. CATANIA

Prot.n. ao{?3lo Catania 12/05/2021

DETERMINAA CONTRARRE SEMPLIFICATA N. I del 12105/2021

OGGETTO:Affidamento diretto per fornitura di prodotti sanitari-igienizzanti per
adempimenti:alle direttive di sicurezza COVID-l9 per il Servizio Territoriale
U.R.E.G.A. Cafania

ClGz ZD33LB.202E
Codice Amministrazione Destinataria: 7XI4GP

VISTO
o il d.gls. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare:

- I'Art. 32. (Fasi delle procedure di affidamento)
- I'Aft. 36. (Contratti sotto soglia)
il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 - Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici;
la delibera ANAC n. 1097 del26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolata "Procedure per
l'ffidamento dei contratti pubblici di importo Ìnferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";
la delibera ANAC n.' 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida 4. 3 intitolat e "Nomina, ruolo e
compiti del responsabile unico del .procedimento per l'ffidamento di appalti e
concessioni";

la legge n. 14512018 (G.U. 30.12.2018) che hairnalzato, da€. 1.000 a€.5.000, I'importo
oltre il quale è obbligatorio ricorrere al MEPA per gli acquisti di beni e servizi;
il DPCM 0410312020 - Misure per il contrasto e il contenimento sull'intero territorio
nazionale del diffondersi del virus COVID-l9;
la nota prot. 045226 del 0510312020 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
Tecnico dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, con la quale si comunicano le
misure da applicare negli Uffici centrali e periferici per il contrasto e il contenimento del
diffondersi del virus COVID-l9, raccomandando a tutto il personale I'osservanza delle
disposizioni del DPCM 0410312020, della Direttiva P.C.M. n.l del 2510212020 e
dell'Ordinanza continglbile e urgente del Presidente della Regione n.1 del 2510212020
la nota prot. 70637 del 2810412021 del Capo Area 6 del Dipartimento Regionale Tecnico
dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, con la quale si autorizza la spesa di €
1.433,15 IVA compresa a valere sui fondi del capitolo 280513, esercizio frnanziario 2021,
per I'acquisto di prodotti sanitari-igienizzanti per adempimenti alle direttive di sicurezza
COVID-19;

CONSIDERATA la necessità di assumere immediatamente i'azione di prevenzione e contenimento
della situazione epidemiologica al fine di non creare alcun pregiudizio per gli addetti, nonché degli
utenti e visitatori,
VISTO il preventivo fornito dalla ditta CLICKUFFICIO S.r.l. con sede legale in Via di San Saba,
22 - 00153 Roma, che ha offerto, per I'acquisto dei sotto elencati materiali, i seguenti prezzi :

o

o



DESCRIZIONI
A DISINFECT PUMVIR GEL MANI tanica 5 litTi

TERMOMETRO SCANN ER AD IN FMROSSI
MASCHEzuNA CHIRURGICA MON OUSO TNT TIPO II AZzuRM
MASCHERTNA prÉcHsvÒLs ssnza Vnlvor-a Fppz

PONE MANI ICIENIZZANTE
DISPENSER SAPONEA RABBOCCO nìl 1000
CNRTR ICISNICA MINIJUMBO ECONET 2 VELI 600 STMPPIMI44

IMP. C IVA
€214,20

€ 36,7s
€288,15

e 603,75

€ 67,10

€27,30
€122.85

CARIAASCIUGAMANI ECONET V FOLD 2 VELI 2OO FF € 72,45
TOTALE

CHE la somma sfanziataper quest'Ufficio ammonta a € 1.433,15 IVA compresa;
CHE il Respon"sabile del Procedimento è il Dr. Rosario Clienti Funzionario Direttivo di
quest'Ufficio;
RITENUTO che la Ditta affidataria è in possesso dei requisiti generali ex art. 80 D. Lgs. 5012016 e
s.m.i.;
ACCERTATA la regolarità éoniributiva (DURC) prot. INAIL 26114957 del1210212021 scad,enza
t2106t2021;
CONSIDERATO che I'affrdamento di cui al presente prowedimento grava sul Capitolo 280513
8.F. 2021 del Bilancio della Reeione Siciliana:

DETERMINA
o di considerare parte integrante della presente determina le motivazione di cui in premessa;
. di affidare alla ditta CLICKUFFICIO S.r.l. con sede legale in Via di San Saba, 22 - 00153

Roma la fornitura, compreso il trasporto e lo scarico, dei sotto elencati materiali in quantità
e prezzi;

o di stabilire il costo complessivo e totale dei sopra elencati materiali in € 1.356,00 oltre IVA
pari a € 53,92 per un totale € 1.433,15
di prowedere a consegnare nell'immediato, presso I'Ufficio Regionale per I'Espletamento di
Gare d'Appalto - Servizio Tenitoriale U.R.E.G.A. CATANIA;
di dispone che il pagamento verrà effettuato dall'Area 6 del Dipartimento Regionale Tecnico
dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità - Palermo, a seguito degli accertamenti
in materia di pagamenti della PA. e, comunque, previa presentazione di:
- Domanda di ammissione alla gara e connessa dichiarazione sostitutiva di certificazione e
dell'atto di notorietà ex art 80 d.lgs. 50120T6,
- Dichraruzione resa ai sensi del protocollo di legalità,
- Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà circa rapporti di coniugio, parentela o affinità
con dirigenti e dipendenti di questa amministrazione,
- Patto di integrità.
- Fattura elettronica posticipata, debitamente controllata
rispondenza formale e fiscale.

e vistata in ordine alla resolarità e

DESCRIZONE CODICf, A U.D.V PREZZNIM P. C IVA
A DISINFECT PUMVIR GEL MANI tanica 5 lihi b04479 6 1 € 34,00 € 204,0( €2L4,20

TERMOMETRO SCANN ER AD IN FMROSSI s4275 1 7 € 35,00 € 35,0( € 36,75
\4ASCHERINA CHIRURGICA MONOUSO TNT TIPO II AZZURM s4269 25 50 € 11,00 € 275,0( € 288,75
MASCHEruNA PIEGHEVOLE SENZA VALVOLA FFP2
SAPONE MANI IGIENIZZANTE PROFUMELLO s,Iitri

s4320
ic00258

z5

10

20
1

€ 25,00

€ 5,50

€ 575,0(

€ 55,0(

€ 603,75

€ 67,10
DISPENSER SAPONE A RABBOCCO ml 1000 b00087 2 1 € 13,00 € 26,0( c27,30
CARIA IGIENICAMINIJTII\4BO ECONET2 VELI600 STRAPPI MI44 PL9075 9 € 13,00 € IL7,U €122.85

TCARIAASCTUGAMANT ECONET V FOLD 2 VELI 200 FF
TOTALE

P19078 3 € 23,00 € 6 9

€
€72,45

€ 1.4Íì3,15

\,u'



Con la sottoscrizione della presenle determinazione, la ditta incaricata si impegna di
. assumere tutti gli obblighi di tracciabilitày'ei flussi finanziari di cui alI'art.3 della legge 13.8.2010

n. 136 e ss.mm.ii.

IL CAPO
(Ing. Salvatore,

Timbro e firma per accettazione della Ditta

4:,*


